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SIEĆ FAST TRACK

Zintegrowane metody rozwoju zdegradowanych dzielnic miast okazały się 
skuteczne w wielu “starych” państwach UE w ciągu ostatnich dekad. Jednak 
dobre praktyki jak rozwijać, wdrażać i finansować takie działania są rzadko 
znane szerzej w Europie. Jednym z kluczowych elementów takich działań 
jest efektywna współpraca i  wysoki poziom zaufania pomiędzy miastami  
i ich władzami regionalnymi. Sieć Reg Gov planuje udostępnić te praktyczne 
doświadczenia wszystkim partnerom i pomóc im rozwinąć i wdrożyć nowe 
zintegrowane strategie zrównoważonego rozwoju na poziomie dzielnic. 

Niektóre  europejskie  miasta  i  regiony,  takie  jak  Duisburg  i  Północna  Nadrenia-
Westfalia, zgromadziły długoletnie doświadczenie w efektywnej i opartej na zaufaniu 
współpracy  pomiędzy  miastami  i  ich  władzami  regionalnymi.  Dla  innych  partnerów 
europejskich taka współpraca wciąż stanowi nowe wyzwanie. 

W sieci Reg Gov spotykają się oba rodzaje partnerów, z udziałem miast z północnej, 
zachodniej, wschodniej i południowej Europy. Zamierzają oni wykorzystać ekspertyzy 
i  wiedzę  dostępną  poprzez  partnerów  sieci,  aby  wspierać  rozwój  nowych  
i  poprawionych  form  współpracy  na  szczeblu  lokalnym,  jak  również  pomiędzy 
szczeblem lokalnym i regionalnym. 

Dla każdego miasta zostanie opracowany dopasowany do konkretnych potrzeb model 
zarządzania  i  zintegrowany  Lokalny  Plan  Działania.  Będą  one  wykonane  w  ścisłej 
współpracy pomiędzy miastem i władzami regionalnymi oraz z silnym zaangażowaniem 
podmiotów  lokalnych  z  podmiotowej  dzielnicy.  Koordynacja  wszystkich  kluczowych 
podmiotów jest kluczowa w rozwoju miejskim. 

Komisja  Europejska  wyznaczyła  projekt  Reg Gov jako sieć  Fast  Track  i  stanowi  to 
dodatkową  motywację  dla  szczególnie  bliskiej  współpracy  pomiędzy  miastami 
partnerskimi i ich władzami regionalnymi przy pracy nad Lokalnym Planem Działania.

Wyzwania

W  głównym  nurcie  europejskich  inicjatyw  wspierania  zintegrowanego  
i zrównoważonego rozwoju zdegradowanych obszarów miejskich, rola regionów jako 
władz zarządzających programami operacyjnymi stała się kluczowa. 

Głównym celem sieci  Reg Gov  jest  zapewnienie  wszystkim lokalnym i  regionalnym 
partnerom wiedzy i  narzędzi  do tworzenia  i  wdrażania prawdziwie zintegrowanych  



i  zrównoważonych strategii  regeneracji.  Tylko takie strategie mogą doprowadzić  do 
reintegracji zdegradowanych dzielnic w tkankę miejską i w możliwie najlepszy sposób 
wykorzystać  finansowanie  zewnętrzne,  lokalne  i  regionalne  zasoby  polityczne  
i – w równym stopniu – wiedzę i zaangażowanie oparte na lokalnych doświadczeniach 
i relacjach.
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